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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radni: Łukasz Wantuch, Łukasz Gibała i Łukasz
Maślona zgłosili szereg interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa, m. in. w sprawie remontów infrastruktury
miejskiej, potrzeb uchodźców oraz terenów położonych w obszarze projektowanego miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Siewna”.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz złożył szereg interpelacji dotyczących
remontów infrastruktury miejskiej, m.in. w sprawie remontu ul. Podrzecze, budowy chodnika i
oświetlenia przy ul. Sosnowieckiej,  czy remontu zatok parkingowych wzdłuż ul. Wysłouchów oraz
remontu zatok autobusowych wzdłuż wymienionej wyżej ulicy. Radny Komarewicz interpeluje także w
sprawie wskazania lokalizacji skateparku na terenie Woli Justowskiej.

Kolejna interpelacja dotyczy podobnego tematu. - Proszę o udzielenie informacji w sprawie wykupu
działek pod park rzeczny Drwinka. Jakie działki zostały już wykupione i czy toczą się kolejne
postępowania w tej sprawie? Z prośbą o zapytanie zgłosili się do mnie okoliczni mieszkańcy, którzy
już od paru lat czekają na stworzenie terenu zielonego lub parku w okolicy - pisze Komarewicz.

Przewodniczący RMK również interpeluje w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na łuku
drogi przy przedszkolu waldorfskim (ul. Królowej Jadwigi 327). Z tym problemem do Rafała
Komarewicza zgłosili się mieszkańcy i rodzice, którzy boją się o bezpieczeństwo dzieci.

Interpelacja o ustawienie znaków ostrzegawczych “Uwaga jeże” i “Uwaga jelenie” na terenie Woli
Justowskiej to kolejna z próśb złożonych przez radnego Komarewicza. - Mieszkańcy zaznaczają, że ze
względu na bliskość terenów leśnych/zielonych, w Woli Justowskiej zwiększona jest częstotliwość
przemieszczania się dzikich zwierząt, takich jak jeże i jelenie, w pobliżu ciągów komunikacyjnych.
Znaki ostrzegawcze potrzebne są na terenie całej Woli Justowskiej, jednak największe
zapotrzebowanie na nie jest w pobliżu Chełmu. Ustawienie znaków typu “Uwaga jeże” i “Uwaga
jelenie” przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa, zarówno dzikich zwierząt, jak i kierowców
przemieszczających się w tych okolicach – dodaje Komarewicz.

Następna interpelacja dotyczy przedstawienia wariantów komunikacyjnych, które usprawniłyby ruch
na skrzyżowaniu ulic Malborskiej, Macedońskiej i Szkolnej. - Ul. Szkolna jest ulicą bardzo wąską. Do
tego zaparkowane wzdłuż niej samochody znacznie zwężają dostępną dla ruchu jezdnię. Ta sytuacja
często powoduje problemy w komunikacji drogowej. Jedną z propozycji w sprawie usprawnienia ruchu
w tym rejonie jest utworzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Szkolnej – proponuje Rafał Komarewicz.
Radny przedstawia także propozycję mieszkanki, dotyczącą uregulowania zasad parkowania na
parkingu przy parku Decjusza. - Jedna z mieszkanek zgłosiła się do mnie z propozycją, aby kwestie
parkingu w tej lokalizacji uregulować w następujący sposób: dwugodzinny postój za darmo, zaś po
upływie tego czasu parking byłby płatny. Takie rozwiązanie pomogłoby uniknąć długotrwałego
zajmowania miejsc parkingowych przez osoby nie mieszkające w pobliżu – pisze radny Komarewicz.
Ostatnia z interpelacji Przewodniczącego RMK dotyczy montażu fotoradaru na ul. Junackiej.



Z kolei radni Łukasz Gibała i Łukasz Maślona zgłosili wspólną interpelację w sprawie terenów
położonych w obszarze projektowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Siewna”. Radni pytają czy prawdą jest, że właścicielem terenów położonych w sąsiedztwie
użytku ekologicznego „Dolina Prądnika” jest firma Biuro Rozwoju Krakowa? (Jeśli tak, to od kiedy firma
BRK jest właścicielem gruntów i które to są grunty). Ponadto dopytują: – Czy Gmina Miejska Kraków
posiada lub posiadała w tym rejonie nieruchomości gruntowe? Jeśli tak, prosimy o wykaz tych gruntów
i ewentualne szczegóły dotyczące zbycia owych gruntów. Za jaką kwotę, w jakim trybie, jakiej
powierzchni i które konkretnie działki Gmina Miejska Kraków sprzedała w tej okolicy od 2000 r.? Czy
prawdą jest, jak informują mieszkańcy, iż część terenów w tej okolicy należy do rodziny byłej
zastępczyni Prezydenta Krakowa? Jakie było przeznaczenie gruntów w Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa sprzed 2014 r.? – pytają radni.

Ostatnia interpelacja wpłynęła od radnego Łukasza Wantucha i związana jest z propozycją
utworzenia w każdej dzielnicy tzw. punktu szkolnego, czyli miejsca przeznaczonego dla dzieci
uchodźców z Ukrainy. - Proponuję, aby w porozumieniu ze szkołami, MDK czy innymi instytucjami, na
przykład KBF, stworzyć w każdej dzielnicy punkt, gdzie dzieci w określonych grupach wiekowych będą
mogły uczyć się nadal, tak jakby były w ukraińskiej szkole – pisze Wantuch. Radny dodaje też, że
klasy takie powinny być łączone z polskimi klasami, by spędzać razem czas wolny integrując się.


